36 204
Шлиф. инструменты на несущей основе
Короткие и длинные ленты
PFERD предлагает огромный выбор корот-
ких и длинных шлифовальных лент. Они
отличаются
■■ размером,
■■ зернистостью,

описание товара с указанием размера
зерна.
Пример заказа:
EAN 4007220585269
BA 10/480 A 80
Пояснения к примеру заказа:
BA =  Шлифовальная лента
10 =  Ширина T [мм]
480 =  Длина L [мм]
A =  Шлифовальное оборудование
80 =  Размер зерна
Скорости резания
По графику Вы можете на основе средней
скорости реза определить число оборотов
[мин-1]. Рекомендованную скорость резания
Вы найдете на 37 странице.
Синими линиями в диаграмме обозначены
скорости реза. Необходимому диаметру
приводного ролика по вертикали соответ-
ствует заданная скорость реза (по диагона-
ли). Слева от начала горизонтальных линий
показано рекомендованное число оборотов
для выбранного диаметра приводного
ролика в [мин-1].
Пример:
BA 16/480 A 80
ø ведущего ролика: 27 мм
Скорость резания: 20–30 м/с
Число оборотов: 14.000–21.000 мин-1
40.000
30.000
20.000
15.000
10.000
7.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000
500
300
20 30 40 50 80 100 120 160 200 250 300
35 м/с30 м/с25 м/с
20 м/с
15 м/с
5 м/с
40 м/с
10 м/с
Ч
и

180 иd 220 поставляются в упаковках по
100 шт.
Пример заказа:
EAN 4007220587393
BG BR 230x280 A 40
При заказе укажите размер зерна.
Пояснение к примеру заказа:
BG =  Наждачные листы на тканевой
основе
BR =  Коричневый
230 =  Ширина T [мм]
280 =  Длина L [мм]
A  =  Абразивный материал
40 =  Размер зерна
Обозначение Размер зерна T x L
[мм]40 60 80 100 120 150 180 220
EAN 4007220
BG BR 230x280 A 587393 587409 587416 587423 587430 587447 587454 587461 230 x 280 50
BG BL 230x280 A 587270 587287 587294 587300 587317 587324 587331 587348 230 x 280 50
Обозначение Размер зерна T x L
[мм]240 280 320 400 444 999
EAN 4007220
BG BR 230x280 A 587478 587485 587492 587515 587522 587539 230 x 280 50
BG BL 230x280 A 587355 - - - - - 230 x 280 100
Абр. шкурка на бум. основе, водост.
(BP W) Абр. шкурка на бум. основе (BP)
BP
BP W
Абразивная шкурка на бумажной основе
соответствует требованиям стандарта
ISO 21948.
Абразивная шкурка на бумажной основе
водостойкая, исполнение SiC:
Абразивный материал (SiC) рекомендуется
для обработки лакированной поверхности и
стекла. Пригодна для мокрого шлифования
систем лакокрасочного покрытия.
Преимущества:
 ■ Очень гибкая, легкая бумажная основа.
 ■ Очень прочное сцепление абразивного
зерна.
 ■ Для сухого и для мокрого шлифования.
Абразивная шкурка на бумажной основе,
исполнение Корунд А:
Экономичная альтернатива для обработки
лакированных деревянных и металлических
поверхностей в нормальных условиях.
Преимущества:
 ■ Прочная бумажная основа.
 ■ Высокая эффективность шлифования.
Информация по заказу абразивной
шкурки:
Исполнения с зернистостью 100, 120, 150, 180
и 220 поставляются в упаковках по 100 шт.
Пример заказа:
EAN 4007220587546
BP W 230x280 SiC 100
При заказе укажите размер зерна.
Обозначение Размер зерна T x L
[мм]40 60 80 100 120 150 180 220
EAN 4007220
BP W 230x280 SiC - - - 587546 588222 588239 588246 588253 230 x 280 50
BP 230x280 A 622520 622544 622551 622568 622575 622582 622476 622483 230 x 280 50
Обозначение Размер зерна T x L
[мм]240 280 320 360 400 500 600 800 1000 1200
EAN 4007220
BP W 230x280 SiC 588260 588277 588284 588291 588307 588314 588321 588338 588345 588352 230 x 280 50
BP 230x280 A 622490 622506 - - 622513 - - - - - 230 x 280 100
2
0
4
46 204

 ■ Могут применяться как для сухого, так и
для мокрого шлифования
Пример заказа:
EAN 4007220294642
PVSK 150 A 280
При заказе укажите размер зерна.
Пояснение к примеру заказа:
PVSK =  POLINOX® шлифовальные
подушки
150 =  Ширина T [мм]
A  =  Абразивный материал
280 =  Размер зерна
Обозначение Размер зерна T x L
[мм]80 100 180 280 400
EAN 4007220
PVSK 150 A 294611 294628 294635 294642 - 154 x 224 10
PVSK 150 SiC - - - - 294659 154 x 224 10
Шлиф. подушки исполнении с
алмазом
Идеально подходит для шлифования
износостойких покрытий и наплавок из
карбидов вольфрама, хрома, титана и т.д.,
особенно при обработке керамических
покрытий в производстве двигателей и
турбин.
Также отлично подходит для обработки
высокоабразивных материалов, таких как
армированные углеродным и стекловолок-
ном пластики (GFK/CFK).
Абразивный материал: Алмаз
D 251 (зеленый) = P 60
D 126 (черный) = P 120
D 76 (красный) = P 200
(P =  зернистость по ISO 6344)
Рекомендации по применению:
 ■ Могут применяться как для сухого, так и
для мокрого шлифования.
 ■ При работе прикладывать умеренное
прижимное усилие.
Указание по оформлению заказа:
Укажите размер зерна в µm.
Дополнительная информация об алмазных
шлифовальных инструментов содержится в
каталоге 205.
Пример заказа:
EAN 4007220804568
HP 5590 DIA 251
При заказе укажите размер зерна.
Пояснение к примеру заказа:
HP =  Шлиф подушка
55 =  Ширина T [мм]
90 = Длина L [мм]
DIA =  Абразивный материал
251 =  Размер зерна в µм
Обозначение Размер зерна
[µм]
T x L
[мм]
251 126 76
EAN 4007220
HP 5590 DIA 804568 804575 804582 55 x 90 1
47204
Шлиф. инструменты на несущей основе
Абразивные ленты на катушках
PFERD предлагает шлиф. ленты на
катушках с различной
■■ шириной лент,
■■ зернистостью и
■■ нес. основой.
Преимущества:
■■ Высокая гибкость
■■ Высокая прочность
■■ Очень прочное сцепление абр.
материала с основой
Примеры применения:
■■ Ручное шлифование в труднодоступных
местах
■■ Шлифование контуров, выпуклых и
вогнутых изгибов труб
■■ Тонкое шлифование вращающихся
деталей
■■ Использование в мастерских
Указания по оформлению
заказа:
Держатели лент на катушках заказываются
отдельно.
Рекомендации по оформлению
заказа:
При заказе укажите, EAN номер или полное
описание товара с указанием размера
зерна.
Пример заказа:
EAN 4007220587775
SBR 50 A 100
Пояснения к примеру заказа:
SBR =  Шлиф. ленты на катушках
50 =  Ширина T [мм]
A =  Абразивный материал
100 =  Размер зерна
Шлифовальные ленты на катушках/
тканиевая основа
Исполнение Корунд A
Подходят для ручного шлифования ме-
таллов и материалов всех видов. Постав-
ляются в картонной коробке с отрывной
кромкой для отделения шлифовальной
ленты необходимой длины прямо на рабо-
чем месте.
SBR 25, SBR 40 и SBR 50 соответствуют
форме B, ISO 3366.
SBR 100 соответствует форме A, ISO 3366.
Абразивный материал: Корунд А
Пример заказа:
EAN 4007220587553

описание товара с указанием размера
зерна
Пример заказа:
EAN 4007220148426
GSB 4530 Z-COOL 36
Пояснения к примеру заказа::
GSB =  Большая упаковка
(абраз. лента)
4530 =  Внутренний-ø D x Ширина T [мм]
Z =  Абразивный материал
COOL =  Тип связки
36 =  Размер зерна
Скорости резания
Синими линиями в диаграмме обозначены
скорости реза. Соответствующая диа-
метру инструмента вертикаль пересекает
указанную скорость резания (диагональ).
Слева от начала горизонтальных линий по-
казано число оборотов для шлифовальных
лент и инструментов в [мин-1].
Пример:
KSB 4530 A 60
Скорость реза: 20–30 м/с
Число оборотов: 8.500–12.500 мин-1
3.000
3.500
4.000
4.500
9.000
7.000
8.000
5.000
6.000
10.000
15.000
30.000
25.000
20.000
40.000
45.000
50.000
55.000
35.000
4 10 13 15 196 8 22 45383025 100756051
Макс. 30 м/с
25 м/с
20 м/с
Ч
и